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Manometr elektrokapilarny

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
manometr elektrokapilarny. Manometr przeznaczo¬
ny jest zwłaszcza do pomiaru ciśnień zmiennych,
działających w zakresie małych częstotliwości rzę¬
du 10-1 do 103 Hz.

Stan techniki. Znane manometry elektrokapilar-
ne składają się z kapilary wypełnionej słupkami
rtęci, pomiędzy którymi znajdują się słupki roz¬
tworu elektrolitu. Kapilary znanych manometrów
są albo otwarte z obu stron, albo z jednej strony
sztywnie zamknięte. Od skrajnych słupków rtęci
są wyprowadzone przewody do miernika sygna¬
łów elektrycznych.

Niedogodność stosowania znanych manometrów
elektrokapilarnych wynika stąd, że ich stosowal¬
ność ma ograniczony zakres amplitudowo-często-
tliwościowy, a także stąd, że charakterystyka po¬
miarowa nie jest stabilna.

Istota wynalazku. Istota wynalazku polega na
tym, że — jak wykazały badania i próby — am¬
plitudowy zakres pomiarowy, a także trwałość i
odporność na działanie zewnętrznych czynników
agresywnych zwiększa się po zamknięciu kapi¬
lary manometru przeponami elastycznymi, przy
czym od strony działania ciśnienia korzystnie mie¬
szka, a od strony przeciwnej sprężynującego tło¬
czka.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest 30
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przedstawiony w przykładzie wykonania na ry¬
sunku obrazującym schemat ideowy manometru
połączonego z przyrządem pomiarowym.

Przykład. Manometr według wynalazku skła¬
da się z kapilary 1 wypełnionej wewnątrz słupka¬
mi rtęci 2 przedzielonymi słupkami 3 roztworu
elektrolitu. Skrajne słupki 2 rtęci mają wyprowa¬
dzenia przewodów 4 i 5 do zacisków miernika 6
sygnałów elektrycznych. Jeden koniec kapilary 1
jest połączony ze źródłem 7 ciśnienia poprzez mie¬
szek 8 elastyczny, zaś drugi koniec kapilary 1 jest
zamknięty sprężynującym tłoczkiem 9.

Zastrzeżenie patentowe '

Manometr elektrokapilarny, składający ;:;ię z ka¬
pilary wypełnionej słupkami rtęci przedzielonymi
słupkami roztworu elektrolitu, mający ze skraj¬
nych słupków rtęci wyprowadzenia przewodów do
miernika sygnałów elektrycznych, znamienny tym,
że jeden koniec kapilary (1) jest połączony ze źró¬
dłem (7) ciśnienia poprzez przeponę (8) elastyczną,
korzystnie mieszek, zaś drugi koniec kapilary (1)
jest zamknięty przeponą elastyczną (9), korzystnie
tłoczkiem sprężynującym.
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